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INFORMATOR ŚSM
W sprawach wykupu gruntu i ustanawiania odrębnej 

własności lokali interesanci przyjmowani są w siedzibie 
Spółdzielni w pokoju 16 (I p.), w godz. 7³⁰-15³⁰.

Zarząd ŚSM informuje, iż począwszy od dnia 3 grudnia
2007 r. w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca  
w godz. 16⁰⁰-17⁰⁰  dyżur w ŚSM będzie pełniła  
radna Rady Miasta Kielce - Pani Joanna Grzela.

Dyżur  członka Rady Nadzorczej:
pierwszy czwartek miesiąca w godz. 16⁰⁰-17⁰⁰

Świętokrzyska Spółdzielnia Mieszkaniowa
ul. Warszawska 155, 25-547 Kielce

e-mail: biuro@ssmkielce.pl
Numery telefonów:

sekretariat: 041-331-10-01, 02, fax: 041-331-92-23
Klub „ Uroczysko”: 041-249-58-92, 606 119 228

dział księgowości i windykacji
pokój 13, 041-331-10-01 wew. 116
pokój 14, 041-331-10-01 wew. 114

wtorek  11⁰⁰-17⁰⁰
pokój 2, 041-331-10-01 wew. 126

poniedziałek - piątek 7³⁰-15³⁰

sprawy członkowsko mieszkaniowe
Biuro Obsługi

041-331-10-01 wew. 112

radca prawny
pokój 10, 041-331-10-01 wew. 115

przyjęcia interesantów:
wtorek 11³⁰-12³⁰ i piątek 10⁰⁰-11⁰⁰ 

NUMERY KONT BANKOWYCH
PKO BP I/O Centrum Kielce:

Podstawowy: 30 1020 2629 0000 9002 0009 7972

ING Bank Śląski S.A. O/Kielce:
Bieżący: 86 1050 1416 1000 0022 6977 3814

Bank Spółdzielczy Kielce:
Czynsze: każdy z członków ŚSM posiada swoje 

indywidualne konto wirtualne
Bieżący: 62 8493 0004 0000 0077 4901 0001
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30 lat minęło...
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17 grudnia 1979 roku zebranie założy-
cielskie członków podjęło uchwałę o powo-
łaniu nowej spółdzielni mieszkaniowej, która 
przyjęła nazwę  - Świętokrzyska Spółdzielnia 
Mieszkaniowa. „Zaczynem” dla nowej spół-
dzielni było realizowane wówczas osiedle 
Uroczysko, którego budynki stanowiły zasób 
Kieleckiej Spółdzielni Mieszkaniowej. W na-
stępnych  latach w szybkim tempie powsta-
wały osiedla: Słoneczne Wzgórze, Wichrowe 
i  jako ostatnie Na Stoku. Rok 1996 r. przy-
niósł kolejne zmiany.  Ze struktury ŚSM wy-
odrębniły się  wymienione  osiedla, tworząc 
samodzielnie  spółdzielnie mieszkaniowe.

Obecnie spółdzielnia zarządza 3516 lo-
kalami  mieszkalnymi 53 garażami. Ponadto 
wynajmuje 96  lokali użytkowych. Osiedle 
zamieszkuje ok. 9000 mieszkańców.  

Wielu z pośród czytelników naszego Ma-
gazynu pamięta pierwsze lata spółdzielni. 
Są to członkowie założyciele, mieszkańcy 
wówczas  aktywni zawodowo i społecznie. Ci 
właśnie ludzie tworzyli historię naszej spół-
dzielni, która obchodzi właśnie jubileusz  30 
– lecia. Podsumowanie obchodów jubileuszu 

nastąpi w maju br. Na uroczyste  spotkanie  
zaprosimy wszystkich,  którzy tworzyli zrę-
by tamtych czasów. Zaprezentujemy doko-
nania i niewątpliwe sukcesy ale i pokażemy  
problemy, przed  którymi  Spółdzielnia stoi. 

Zasoby, którymi zarządzamy nie są od-
porne na naruszający je ząb czasu. Budyn-
ki wymagają oprócz bieżącej konserwacji, 
także remontów i modernizacji. Z biegiem 
czasu coraz drastyczniej ujawniają się wady 
technologiczne i wykonawcze, rzutujące na 
jakość i komfort zamieszkiwania. To wszyst-
ko sprawia, że stają przed Radą Nadzorczą i 
Zarządem coraz większe wyzwania, których 
spełnienie będzie odpowiedzią na aspiracje 
i oczekiwania naszych mieszkańców. Jeste-
śmy przekonani, że sprostamy tym zada-
niom.

Świętokrzyska Spółdzielnia Mieszkanio-
wa postrzegana jest przez społeczność na-
szego miasta pozytywnie. Spotykamy  się z 
opiniami, iż Uroczysko to „dobre miejsce do 
mieszkania”.

Korzystając  z okazji jubileuszu pragnie-
my wyrazić swoje uznanie i podziękowanie 
dla tych członków  spółdzielni i ich rodzin, 
którzy swój życiorys zawodowy  i sprawy 
osobiste  związali z tym miejscem.  Życzymy 
Państwu wszelkiej pomyślności i zadowole-
nia z faktu bycia mieszkańcem naszego osie-
dla.

Prezes Zarządu ŚSM
Mirosław Kędzia

Przewodniczący Rady Nadzorczej ŚSM
Adam Grochowski

Świętokrzyska Spółdzielnia Mieszka-
niowa postrzegana jest przez społeczność 
naszego miasta pozytywnie. Spotykamy  
się z opiniami, iż Uroczysko to „dobre 
miejsce do mieszkania”.
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latach pięćdziesiątych wybudowano bloki 
przy ulicach Zagórskiej i Piekoszowskiej, na 
Czarnowie i na Szydłówku - ale bez central-
nego ogrzewania. Hołdowano budownic-
twu plombowemu, gdzie były już uzbrojone 
tereny. Rozwijało się budownictwo mieszka-
niowe indywidualne i zakładowe.

Obowiązywała tak zwana publiczna go-
spodarka lokalami. Dawało to administracji 
państwowej prawo wprowadzania do bu-
dynków prywatnych - na mocy nakazów 
kwaterunkowych -nowych lokatorów oraz 
prawo wyznaczania zaniżonych czynszów 
nie pokrywających rzeczywistych kosztów 
eksploatacji i utrzymania lokali i budynków. 
W 1960 roku oddano do użytku mieszkań-
ców miasta  311mieszkań w budownictwie 
komunalnym, tj. 38,9% ogółu mieszkań, a 15 
lat później, w 1975 r. 495 mieszkań, tj. tylko 
23% ogółu. Od 1965 roku wiodącym inwe-
storem stają się spółdzielnie mieszkaniowe. 
W okresie do 1970 r. całkowicie wyprowadzo-
no mieszkańców Kielc z suteren i poddaszy, 
często zawilgoconych, zimnych i zagrzybio-
nych. Trudna  sytuacja mieszkaniowa Kielc 
znalazła rozwiązanie z chwilą utworzenia 
w lutym 1958 roku! ( 13 lat po zakończeniu 
wojny) Kieleckiej Spółdzielni Mieszkaniowej. 
Pierwszej powojennej w Kielcach spółdziel-
ni mieszkaniowej, znanej dziś pod obiegową 
nazwą KSM, która w rezultacie następstw 
zmian politycznych w październiku 1956 
roku pojawiła się w pejzażu miasta i podjęła 
trudnego procesu budowania mieszkań. Na 
początku nie było łatwo, bo mieszkania ko-
munalne były prawie za darmo. Ale było ich 
mało, dlatego znaleźli się chętni do Spółdziel-
ni. Nowa polityka mieszkaniowa sprawiła, 
że państwo postanowiło sięgnąć po pomoc 
do obywateli. Wpłacali oni niemałe, jak na 
ówczesne czasy ,pieniądze na spółdzielcze 
mieszkanie. Pracownikom wkłady mieszka-

Tak się
zaczęło...
Okoliczności powstania ŚSM au-
torstwa Pana Macieja Solarza –
Prezesa Zarządu Kieleckiej Spół-
dzielni Mieszkaniowej.

Po II Wojnie Światowej zaczął się dla Kielc 
nowy rozdział w dziejach miasta. W stycz-
niu 1945 roku miasto liczyło około 50 ty-
sięcy mieszkańców. Występował ogromny 
niedobór mieszkań. W 1946 roku w mieście 
było ich zaledwie 12 225, a ocalałe zasoby 
przedstawiały niską wartość techniczną i 
użytkową. Przeciętne zagęszczenie wyno-
siło wtedy 2,1 osoby na izbę i było najwięk-
sze w Polsce. A rozwój przemysłu stwarzał 
szansę zdobycia pracy. Mimo to, do 1950 
roku, wysiłki odbudowy budynków miesz-
kalnych nie przyniosły poprawy w miesz-
kalnictwie. W 1955 r. w Kielcach mieszkało 
już 74 tysiące ludzi. Stworzenie warunków 
należytego funkcjonowania miejskiego or-
ganizmu z długim rejestrem potrzeb stało 
się zagadnieniem niezwykle skompliko-
wanym. Najtrudniej było rozwiązać pro-
blemy mieszkaniowe. Powojenne początki 
budownictwa były skromne. Do 1960 roku 
powstało niewiele budynków państwo-
wych w stylu zwanym socrealizmem. Przez 
analogie do Warszawy, szumnie nazwano 
kilka budynków przy, specjalnie posze-
rzonym odcinku ulicy Sienkiewicza - Sien-
kiewiczowską Dzielnicą Mieszkaniową. W 
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niowa w 2/3 wysokości uzupełniały zakłady 
pracy, nauczycielom dopłacało Prezydium 
Miejskiej Rady Narodowej. Rychło okazało 
się, że państwo zrzuciło problem budownic-
twa mieszkaniowego na spółdzielczość. 

W 1971r. w KSM przyjęto koncepcję i roz-
strzygnięto konkurs na budowę całkowicie 
nowej dzielnicy miasta: Kielce – Północ  dla 
60 000 mieszkańców. W skład tej dzielnicy 
weszły osiedla „Bocianek”, „Uroczysko”, „Sło-
neczne Wzgórze”, Świętokrzyskie „ i „Na Sto-
ku”.

W 1974r. rozpoczęto budowę os. „Bocia-
nek”  a w 1975r. „Uroczysko”. Bloki rosły bardzo 
szybko – stosowano już technologię wielkiej 
płyty. Nowi mieszkańcy mogli cieszyć się 
znacznie większymi mieszkaniami niż budo-
wane w os. Zagórska. Obiekty niezbędne do 
funkcjonowania osiedla budowano jednak 
z opóźnieniem. Kolejne uchwały rządu oraz 
CZSBM zmuszały Spółdzielnię do przekazy-
wania coraz większej ilości mieszkań zakła-
dom pracy, Urzędowi Miejskiemu i MSW. W 
rezultacie coraz trudniej było wywiązać się 
władzom Spółdzielni ze zobowiązań wobec 
członków oczekujących na upragnione – M. 
Ta grupa członków KSM stale rosła (średnio 
rocznie Kielecka Spółdzielnia Mieszkaniowa 
rejestrowała ok. 1000 nowych kandydatów, 
a ponadto 7 tys. członków i kandydatów 
oczekiwało na mieszkanie. Niektórzy nawet 
12 lat. Kolejka po mieszkanie w 1969r. stała 
się o 80% dłuższa niż rok wcześniej. Na ko-
niec 1968r. zaległości w robotach budowla-
no – montażowych wyniosły ponad 31 mi-
lionów zł. Nie oddano do użytku budynków 
o 405 mieszkaniach. w latach 70-tych odda-
wano rocznie 1800 – 2000 mieszkań. Zarzą-
dzanie w ramach dotychczasowej struktury, 
obejmującej zasoby w odległych rejonach 
miasta zaczęło niekorzystnie odbijać się na 
całości Spółdzielni. Dlatego w 1980r. nastą-

pił pierwszy podział majątku Kieleckiej Spół-
dzielni Mieszkaniowej i wyłonienie z niej 
Świętokrzyskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, 
która przyjęła z KSM ponad 11 tys .członków 
i zasoby 50 budynków w północnej części 
miasta w osiedlach „Uroczysko” i „Święto-
krzyskie”, oraz projektowane „Na Stoku” i Sło-
neczne Wzgórze”. W 1985 r. ze Świętokrzy-
skiej Spółdzielni Mieszkaniowej wydzielona 
została Spółdzielnia Mieszkaniowa „Doma-
tor”, która podjęła inwestycje w dzielnicy 
Kielce – Zachód.. 

Dzisiaj po 30 latach działalności Święto-
krzyska Spółdzielnia Mieszkaniowa jest już 
dojrzałą i ukształtowaną organizacją, jedno-
cześnie otwartą na zmiany, nowe potrzeby i 
wyzwania, na zmieniające się uwarunkowa-
nia prawne i ekonomiczne. Ma za sobą dobre 
i złe czasy. Rozwijała się, zmieniała i reorgani-
zowała. Dostosowywała do nowych warun-
ków. Ważną jej  misją jest stała dbałość o stan 
techniczny zasobów i osiedlowej infrastruk-
tury. W jej działalności jawi się także ciągłość 
respektowania podstawowych zasad i idei 
spółdzielczości oraz demokratycznego spo-
sobu zarządzania. ŚSM to dobrze zagospo-
darowana dzielnica Kielc, która zapewnia, że 
w jej osiedlach tysiącom rodzin kielczan żyje 
się bezpiecznie i po prostu przyjemnie. 

Doceniając osiągane wyniki i ważne miej-
sce ŚSM na mapie miasta, z okazji zbliżającego 
się perłowego Jubileuszu, członkom i działa-
czom  samorządu spółdzielczego, Panu Preze-
sowi Mirosławowi Kędzi i pracownikom Spół-
dzielni składam gratulację, wyrazy szacunku i 
uznania oraz serdeczne życzenia 

Z poważaniem:
Maciej Solarz

Prezes Zarządu KSM
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Remonty elewacji
budynków mieszkalnych

Spółdzielnia od 3 lat prowadzi remonty 
elewacji. W poprzednich latach ze względu 
na inne potrzeby remontowe odnowienie 
elewacji nie było traktowane priorytetowo.  
Od tego roku, spółdzielnia zamierza szerzej 
przystąpić do odnawiania zewnętrznych 
ścian budynków mieszkalnych.

Przewidywane jest wykonanie remontów 
elewacji niżej wymienionych budynków:

Klonowa 46 - elewacja przed remontem Klonowa 46 - elewacja przed remontem

Tak będzie wyglądała elewacja po remoncie
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Tak będzie wyglądała elewacja po remoncie

Klonowa 52 - elewacja przed remontem Klonowa 52 - elewacja przed remontem
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środki na ten cel przez kilka lat, dzieje sie  
tak między innymi w nieruchomościach: l/2, 
l/6, l/7.

W nieruchomościach tych przewidywa-
ne jest odnowienie elewacji w kolejnych 
latach. 

8

zk

Poza przedstawionymi na zdjęciach 
elewacjami budynków, odnowione zosta-
ną również budynki: Nałkowskiej 3., 
Struga 1, Klonowej 56.

Koszty wykonywanych  remontów nie 
będą miały wpływu na wysokość pobiera-
nych opłat czynszowych. Remonty elewa-
cji finansowane są z odpisów na fundusze 
remontowe w poszczególnych nierucho-
mościach mieszkaniowych. W przypadku 
gdy środki remontowe nieruchomości nie 
wystarczają na wykonanie remontu ele-
wacji, nieruchomości te muszą gromadzić 

Orkana 40 - elewacja przed remontem

Tak będzie wyglądała elewacja po remoncie
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Styczeń 2010

Ferie „Zima w mieście 2010” spędziliśmy pod 
hasłem zdobywanie wiedzy przez zabawę. Nie za-
pomnieliśmy jednak o ruchu i spędzaniu czasu na 
świeżym powietrzu. Sprzyjająca aura - wszechobec-
ny śnieg - pozwoliła nam zrealizować marzenia o za-
bawach na śniegu i kuligu w ośrodku MAAG.

Kilkakrotnie gościliśmy w Muzeum Historii Kielc 
uczestnicząc w ciekawie przygotowanych warszta-
tach tematycznych połączonych z pracą twórczą.

Dzięki „Szkole Czarowania” wróżek Agaty
i Doroty uczestnicy zajęć poznali wiele ciekawych 
sztuczek i trików. Ciekawym doświadczeniem oka-
zała się wycieczka do Kowali. Panie z koła obrzędo-
wego „Kowalanki” uczyły nas tworzenia kwiatów
z bibuły. Wracając z zajęć wyglądaliśmy radośnie
z pękami kolorowych kwiatów w zimowej scenerii.

Długo można by wspominać... ale już myślimy o 
wakacyjnych atrakcjach, na które wszystkich do nas 
zapraszamy.

klub „Uroczysko”
...tak się działo... 

Drużyna „Sopelek’ w komplecie

„Szkoła Czarowania”

Zajęcia sportowe w ośrodku „MAAG” Chór Społecznej Szkoły Muzycznej

„Koncert z muzyką świąteczno-karnawałową”
Już do stałego programu klubu „Uroczysko” we-

szły koncerty z muzyką klasyczną. Aby ptzybliżyć 
mieszkańcom naszego osiedla piękno otaczające-
go nas świata stworzyliśmy cykl koncertów opar-
tych na porach roku, na które wstęp jest wolny.

6 lutego uczniowie Społecznej Szkoły Muzycz-
nej zaprezentowali program o tematyce zimowej

i karnawałowej, nie zabrakło także utworów Fryde-
ryka Chopina w związku z jego dwusetną rocznicą 
narodzin. Koncert prowadziła prof. Szkoły muzycznej 
- Mariola Szwacka, która prowadzi zajęcia indywidu-
alnej gry na pianinie i skrzypcach w naszym klubie.
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Rozpoczeliśmy pokazem mody kar-
nawałowej, potem wyruszyliśmy pocią-
giem do krainy tańca. Tam poznaliśmy 
Kaczuchy, z którymi starliśmy się w tur-
nieju dmuchania piórka.

Wspólnie przygotowaliśmy planszę 
przedstawiającą króla parkietu.

Następnie każdy mógł sfotografować 
się wkładając głowę w puste miejsce . 
Kiedy zmęczenie dało nam się we znaki, 
sił nabraliśmy podczas słodkiego poczę-
stunku.

12 lutego otworzyliśmy wystawę grafiki i malarstwa mieszkańca naszego 
osiedla - Bartka Nowakowskiego. Do prezentacji swoich prac artystę skłoniło 
15-lecie pracy twórczej. Bartek Nowakowski studiował grafikę w pracowni 
E. Zawadzkiej i prof.  R. Osadczego. Prezentował swoje prace na wystawach 
indywidualnych i zbiorowych. Dominującą techniką w jego twórczości ar-
tystycznej jest akwaforta, akwafinta i malarstwo olejne. Bartek Nowakow-
ski pasjonuje się również fotografią, której wystawę obiecał zaprezentować
w naszym klubie już jesnienią. Przybyłym na wernisaż umilił czas 
Michal Kopeć. 

Bal karnawałowy w Klubie Malucha

„Bartek Nowakowski w malarstwie i grafice”

15 luty - Karnawał w Klubie Seniora
W miłym towarzy-
stwie, przy domo-
wych wypiekach, 
pożegnaliśmy karna-
wał. W Klubie Senio-
ra uprzyjemnialiśmy 
sobie czas grą w bin-
go... Chętnych zapra-
szamy do naszego 
grona.
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ul. Warszawska 155 Ip. pok. 8
tel. 041 249 58 92 , 606 119 228
e-mail: klub@ ssmkielce.pl

KLUB „Uroczysko” ŚSM

Zespół „Wrzosy” gościnnie w Domu Pomocy Społecznej.
10 marca zespół „Wrzosy” klubu „Uroczysko” zo-

stał zaproszony do DPS przy ul. Jagiellońskiej, gdzie 
zaprezentował pod kierunkiem Małgorzaty Szymo-
niak program artystyczny pt. „w Starym kinie”. Na 
spotkaniu mieszkańcy DPS obejrzeli także wystawę 
fotograficzną „Kielce międzywojenne” oraz pre-
lekcję multimedialną Pawła Wolańczyka „Kielce na 
starej fotografii”. 

11

Warsztaty wielkanocne

Zaproszenie:
w najbliższym czasie zapraszamy 

mieszkańców osiedla na:
 - koncert wiosenny z muzyką klasyczną

- Majówkę z Klubem Seniora
- Majówkę z Klubem Malucha 

- Dzień Mamy
- Uroczyste zakończenie stałych zajęć

klubowych
- festyn z okazji Święta osiedla 

„Uroczysko” 

15 marca dla wszystkich chętnych uczestni-
ków odbyły się bezpłatne warsztaty wielkanocne. 
Panie z zespołu „Kowalanki” uczyły przybyłych tych 
dużych i małych sztuki tworzenia kwiatów z bibuły. 
Wykonane przez siebie bukiety można było zabrać 
do domów. 

Warsztatom towarzyszył kiermasz książki uży-
wanej, biżuterii artystycznej i ozdób świątecznych. 
Roztrzygneliśmy również ogłoszony przez klub 
„Konkurs z jajem”. Zwycięzcy otrzymali nagrody 
przyznane w 5 kategoriach: jaja na patyku, 7-9 
latki, 10-13 latki, prace rodzinne i dorośli. Wszyscy 
uczestnicy otrzymali okolicznościowe dyplomy.



Nasze UROCZYSKO, kwiecień 2010


